Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A3UA0OSMH9]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]О Национальной целевой научно-исследовательской концепции по вопросам развития человека, дальнейшего обеспечения демократических принципов и развития гражданского общества на 2013-2028 годы
В соответствии со статьей 6 Закона Республики Таджикистан "О государственных прогнозах, концепциях, стратегиях и программах социально-экономического развития Республики Таджикистан", Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Национальную целевую научно-исследовательскую концепцию по вопросам развития человека, дальнейшего обеспечения демократических принципов и развития гражданского общества на 2013-2028 годы (прилагается).
2. Министерствам и ведомствам, Академии наук Республики Таджикистан, отраслевым академиям наук и высшим учебным заведениям, исполнительным органам государственной власти Горно-Бадахшанской автономной области, областей, города Душанбе, городов и районов Республики Таджикистан обеспечить выполнение Национальной целевой научно-исследовательской концепции по вопросам развития человека, дальнейшего обеспечения демократических принципов и развития гражданского общества на 2013-2028 годы.
3. Контроль за ходом выполнения Национальной целевой научно-исследовательской концепции по вопросам развития человека, дальнейшего обеспечения демократических принципов и развития гражданского общества на 2013-2028 годы возложить на Академию наук Республики Таджикистан.
4. Академии наук Республики Таджикистан ежегодно представлять подробную информацию в Правительство Республики Таджикистан о ходе выполнения настоящей Концепции.
Председатель
Правительства Республики Таджикистан                                        Эмомали Рахмон

г. Душанбе,
от 2 июля 2013 года, № 288